culis; conscientiæ magisterium exunt, & trahunt
pudicitiæ claustris, in choreas, ludos, contumaciam
tiones, ac venerem intemperâter effusi, conatus, vel
cœcis ducibus viatores ad sempiternum incunatum
præcipiti celeritate festinant. ijdem, portione
fam retinendæ grauitatis atque constanter nos &
animorum senia motusque à primis annis in
gere ac celare adsuecunt, facili deflexu, & hau
tia ad astutiam, calliditatem, perfidiamque ca
verant. inde prauum simulandi studium & ntru
di certamen, vti quemque pessime oderant, nullo
miliarissimis oculis intuentur: bona fide, compre
hensione simplicitas, & candor illuditur. Accurhici
tia morum, & immanitas dira, leuisimis turbem
sis, & quidem nec opinantes & auerlos indebeat
homines, vnoque aut altero acuti ac ponendis
cinacis iectu conficiunt; dein, composto scicto
vultu, quasi facinus ad se nulla ratione persum. A
ferrum vagina reddunt. insuper, nocte circu
nem ex tuto, gladij acumen in capite habent
insontis cuiuspiam interdum experiri ne potin
tant. In bello, captis per vim oppidis, arar, ac
certum exitium; cuncta ferro flammisque infamia
tur: non ætati, non sexui parcitur. in præ
si palates effugiat, nullo discrimine ciues
ne sint, spoliorū causa plerunq; ab agrem
primuntur. aliena, vt diximus, furto subduculo co
dignantur; cædibus rapinisque grassari ne recipi
terra latronibus, mare piratis vehementem cor
stum. prægnantes fœminæ, partum haud
dicamentis abigunt; idque Bonzijs auctor
magistris; vel etiam editos in lucem infaci
di tædio, inopiae, crudeliter iniecio
pede, egentibus & grotis, aut peregrinis pro
læsiunculae.

LIBER DVOD ECIMVS. 567
unt, etiam agnita diversoria nulla. sub dio pernoctant, mi-
dos, conteramque trahentes animam, delerti ab homini-
fusi, corbus, vel ipsa die sanantur, vel extinti morbo, ab-
erentur. reiunur in sterquilinium. Eo maiore cum appro-
udem, ratione laponij Christianam caritatem erga desti-
nitanturos & calamitosos, itemque sepulture ac func-
is annuum intultra mirantur. Sontibus, quolibet nomi-
nato exu, aye, haud leniora quam exsiliij, aut proscriptionis,
liamque capitis supplicia constituta sunt. gladio fer-
dium, & metrificantur improvidi nam alioqui se haud
aderunt, nultos cadere patiuntur. quibusdam tamen locis
a fidei comprehensos latrones, certoque ad ignominiam
Accedunt hinc genere per ciuium ora transuestos, extra
issimorum brem crucis, ab ignaris quata signo illi veneratio-
res indebeat, affigimus est. In seditiones etiam, qui
ne potius quidem potentes ac principes viri sunt, ex antecon-
stituto ad dicto interdu animaduerti solet in hunc fere mo-
rone perduum. Aedes noxijs, Rex, vbi visum est, milite arma-
nach op circundat, eidemq; facit liberum aut pugnae aut
pice humoris arbitrium. Si pugnam optarit, commisso-
rii non protinus certamine, cum familia plane tota dele-
dis, aufer, ac perpetua in omnem posteritatem notatur
nisi quis infamia sui voluntariam elegerit necem, vltro sibi
in praeceps ventrem alta plaga in obliquum, nonnulli et-
e cluci, tam animoiores duplice in decussim incidentur. v-
ergeret, ut effluere intellectu capere, parato in id ipsum fa-
cio inbuto cervices amputandas praebent; & ex amicis
ffari, & recipi illatis pariter sibi manibus, supra mortu-
nem, non corrucere sibi gloriosum putant. Atque idem faci-
t, in alijs quoq; periculis, praesertim vbi agitur
extimatio & fama, valde visitatum est, & obductis
caligine metibus honestissimum ducitur. quin,
interdum pueri vel a parentibus exacerbati
se inueniunt, vel grauiore aliqua indignatione co-